СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 1 » июня 2015 г. №193

с. Репьевка

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Репьевского муниципального

района от 28.08.2007 года №201 «О

пенсиях за выслугу лет в органах

местного самоуправления

Репьевского муниципального

района Воронежской области»

В целях приведения муниципальных правовых актов Совета народных

депутатов Репьевского муниципального района в соответствие действующему

законодательству, Совет народных депутатов Репьевского муниципального

района Воронежской области р е ш и л :

1. Внести следующее изменения в решение Совета народных депутатов

муниципального района от 28.08.2007 года №201 «О пенсиях за выслугу лет в

органах местного самоуправления Репьевского муниципального района

Воронежской области» (далее – Решение):

1.1. По тексту Положения о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим

выборные муниципальные должности и муниципальные должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Репьевского

муниципального района (далее – Положение), утвержденное Решением слова

«трудовая пенсия» в соответствующем падеже заменить словами «страховая

пенсия» в соответствующем падеже;

1.2. По тексту Положения, утвержденного Решением, слова

«Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» в

соответствующем падеже заменить словами «Федеральным законом «О

страховых пенсиях» в соответствующем падеже;

1.3. Пункт 4.1. Раздела 4 Положения, утвержденного Решением,

изложить в следующей редакции:

« 4.1. Размер пенсии за выслугу лет лицам, имеющим право на данную

пенсию, исчисляется по их выбору, исходя из среднего заработка за последние

12 полных календарных месяцев государственной муниципальной службы,

предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста,

дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным

законом «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в

соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской

Федерации»).

1.4. В пункте 5.2. Раздела 5 Положения, утвержденного Решением, слова

« части трудовой пенсии по старости либо за вычетом трудовой пенсии по

инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом «О

трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «пенсии по

старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и

повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в

соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».

1.5. Во втором предложении пункта 5.3. Раздела 5 Положения,

утвержденного Решением, слова « части трудовой пенсии по старости либо

общая сумма пенсии за выслугу лет и трудовой пенсии по инвалидности»

заменить словами «пенсии по старости (инвалидности), фиксированной

выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к

страховой пенсии».

1.6. Пункт 5.5. Раздела 5 Положения, утвержденного Решением,

изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=1EF8125867E2D70F332C6DCF17378F638F18BA0860D232120F81B032F2i5g9G
consultantplus://offline/ref=1EF8125867E2D70F332C6DCF17378F638F18BA0463D632120F81B032F2i5g9G
consultantplus://offline/ref=1CC99B4EC4DC8973C55FCF9A57E17F04788C906ED879E6A49A6A212767I0Y4F

« 5.5. При определении размера пенсии за выслугу лет не учитываются

суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии,

приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением

возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся

в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным

законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», размер доли

страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с

Федеральным законом «О страховых пенсиях», а также суммы повышений

размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при

назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно)

позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной

пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения

установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.».

1.7. Дополнить Раздел 5 Положения, утвержденного Решением, пунктом

5.6. следующего содержания:

« 5.6. Размер пенсии муниципальных служащих, получивших право на

пенсию за выслугу лет согласно пункта 3.3. Раздела 3 настоящего Положения,

устанавливается в размере должностных окладов муниципальных служащих

перед увольнением.».

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава Репьевского

муниципального района

В.И. Рахманина

consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D0479EE6CE2F6A5D4D5C7D9A16DD9E480F58DE39h4zEF
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D0479EE6CE2F6A5D4D5C719912DD9E480F58DE39h4zEF